[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2020г.                                                                                                                                     №  565а
Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
             В соответствии с п.1 ст. 154 Бюджетного кодекса,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, согласно приложению к данному постановлению.
2. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

3. Контроль за исполнением возложить на  заместителя Главы района по социальным вопросам А. С. Ликонцеву.

И. о. Главы района

 А.А. Костарев

Ликонцева А.С.
2 15 73
Рассылка:
Администрация - 2
Ликонцева А.С. - 1
ОУФ-ФО – 1
Сельские поселения – 5
Приложение к постановлению

Администрации Парабельского района
от 11.12.2020 г.   № 565а
МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН» НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА
Настоящая Методика устанавливает порядок распределения общего объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам на содержание ставок инструкторов по спорту  и приобретение спортивного инвентаря и оборудования.

1. Объем иных межбюджетных трансфертов по i-му сельскому поселению на содержание  ставок инструкторов по спорту определяется по формуле:

Si = Kp * X,   где

  Si – сумма межбюджетного трансферта i-му сельскому поселению на содержание  ставок инструкторов по спорту;
   Kp – количество ставок инструкторов по спорту в i-поселении;

   x – размер межбюджетного трансферта на оплату труда инструкторов по спорту пропорциональный количеству ставок в районе.

Размер межбюджетного трансферта на оплату труда инструкторов по спорту пропорциональный количеству ставок в районе определяется по формуле:

[image: image3.png]

 ,  где

Sz – объем межбюджетного трансферта, выделенного на оплату труда инструкторов по спорту;
 Kr – общее количество ставок инструкторов по спорту в районе

2. Объем иных межбюджетных трансфертов по i-му сельскому поселению Парабельского района на приобретение спортивного инвентаря и оборудования определяется по следующей формуле:

Spi = Kp * P,   где

Spi – сумма межбюджетного трансферта i-му сельскому поселению на приобретение спортивного инвентаря и оборудования;

Kp – количество ставок инструкторов по спорту в i-поселении;

P – размер межбюджетного трансферта на приобретение спортивного инвентаря и оборудования пропорциональный количеству ставок инструкторов по спорту в районе

Размер межбюджетного трансферта на приобретение спортивного инвентаря и оборудования пропорциональный количеству ставок инструкторов по спорту в районе определяется по формуле:

[image: image5.png]

,    где

P – размер межбюджетного трансферта на приобретение спортивного инвентаря и оборудования пропорциональный количеству ставок инструкторов по спорту в районе;

        Si – объем межбюджетного трансферта, выделенного на приобретение спортивного инвентаря и оборудования;
        Kr – количество ставок инструкторов по спорту в районе.

Заместитель Главы района-

Управляющий делами                                                                                            А.А. Костарев